
UCHWAŁA NR XXXII/226/2017
RADY GMINY PŁOŃSK

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i 
trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2016 r., poz. 930 z późn. zm.) Rada Gminy Płońsk uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI/40/2015 Rady Gminy w Płońsku z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońsk.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk

Włodzimierz Kędzik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 kwietnia 2017 r.

Poz. 3668



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/226/2017
Rady Gminy Płońsk

z dnia 30 marca 2017 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie Gminy Płońsk organizuje i realizuje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku.

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznaje się osobom wymienionym w art. 50 ust.1, 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.), zamieszkałym na terenie gminy, spełniające 
warunki określone w tym zakresie.

§ 3. Osoba ubiegająca się o pomoc w formie usług opiekuńczych powinna przedstawić stosowne 
zaświadczenie lekarskie określające zakres i okres świadczonych usług, a dla specjalistycznych usług 
opiekuńczych - zaświadczenie lekarskie od lekarza specjalisty z określeniem szczegółowego ich zakresu i 
orzeczenie o niepełnosprawności.

§ 4. Gminny Ośrodek Pomocy społecznej w Płońsku przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres, 
miejsce świadczenia oraz wysokość odpłatności.

§ 5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w kwocie 16,50 zł.

§ 6. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest różnicowana ze względu na 
sytuację osobistą i materialną świadczeniobiorcy.

§ 7. Zasady odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi określają poniższe tabele:

I. Zasady odpłatności za usługi opiekuńcze

Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w procentach 
dla:

Dochód na osobę samotniegospodarującą zgodnie z 
kryteriumdochodowym zawartymw art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocyspołecznej z dnia 12 marca 2004 r. osoby samotnej osoby w rodzinie
do 100% bezpłatnie bezpłatnie
powyżej 100% do 120% 5% 0,82 15% 2,47
powyżej 121% do 150% 10% 1,65 20% 3,30
powyżej 151% do 200% 15% 2,47 30% 4.95
powyżej 201% do 250% 30% 4.95 50% 8,25
powyżej 251% do 300% 50% 8,25 70% 11,50
powyżej 301% do 350% 70% 11,50 100% 16,50
powyżej 350% 100% 16,50 100% 16,50

II. Zasady odpłatności za usługi specjalistyczne

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 
specjalistycznejusługi za 1 godzinę dla:

Dochód na osobę samotniegospodarującą zgodnie z 
kryteriumdochodowym zawartymw art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocyspołecznej z dnia 12 marca 2004 r osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie
do 100 % kryterium nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% do 132,5% 1,5% 0,25 3,5% 0,58
powyżej 132,50 do 165 3% 0,58 7% 1,16
powyżej 165% do 187,5% 5% 0,82 11% 1,81
powyżej 187,5% do 220% 7% 1,16 15% 2,48
powyżej 220% do 237,5% 11% 1,81 20% 3,30
powyżej 237,5% do 255% 15% 2,48 25% 4,12

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3668



powyżej 255% do 265% 22,5% 3,71 32,5% 5,36
powyżej 265% do 275% 30% 4,95 40% 6,60
powyżej 275% do 282,5% 45% 7,43 55% 9,07
powyżej 282,5% do 290% 60% 9,90 70% 11,55
powyżej 290% do 310% 75% 12,38 85% 14,02
powyżej 310% do 330% 90% 14,85 100% 16,50
powyżej 330% 100% 16,50 100% 16,50

§ 8. W uzasadnionych przypadkach kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku na 
wniosek osoby korzystającej z usług lub pracownika socjalnego, może częściowo lub całkowicie zwolnić z 
obowiązku ponoszenia opłat, w szczególności z uwagi na:

a) ponoszenie znacznych wydatków związanych z długotrwałą chorobą wymagającą zakupu drogich leków, 
środków opatrunkowych, sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalistycznych diet lub rehabilitacji,

b) wypadków losowych (śmierć członka rodziny, kradzieży, pożaru),

c) brak możliwości terminowego wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe (chory 
psychicznie, choroby wieku starczego).

§ 9. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze następuje na 
podstawie decyzji administracyjnej Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku.

§ 10. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne jest wnoszona przez osobę korzystającą z usług lub jej 
opiekuna na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku wskazane w decyzji przyznającej usługi 
opiekuńcze, w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 
usługę.

 

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk

Włodzimierz Kędzik

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3668


		2017-04-12T12:57:13+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




